

【表紙】	
【提出書類】	有価証券届出書の訂正届出書
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	2020年1月31日
【会社名】	ノムラ・ヨーロッパ・ファイナンス・エヌ・ブイ (Nomura Europe Finance N.V.)
【代表者の役職氏名】	社長兼業務執行取締役 (President & Managing Director) 室 町 博 之 (Hiroyuki Muromachi)
【本店の所在の場所】	オランダ王国 アムステルダム市1096HA アムステルプライン1 レンブラント・タワー19階 (Rembrandt Tower 19th floor, Amstelplein 1, 1096HA Amsterdam, The Netherlands)
【代理人の氏名又は名称】	弁護士 柴 田 弘 典
【代理人の住所又は所在地】	東京都千代田区大手町一丁目1番1号 大手町パークビルディング アンダーソン・毛利・友常法律事務所
【電話番号】	03-6775-1000
【事務連絡者氏名】	弁護士 安 藤 紘 人 弁護士 小 塚 満 里 鈴
【連絡場所】	東京都千代田区大手町一丁目1番1号 大手町パークビルディング アンダーソン・毛利・友常法律事務所
【電話番号】	03-6775-1107 03-6775-1551
【届出の対象とした募集有 価証券の種類】	有価証券信託受益証券
【届出の対象とした募集金額】	申込期間（2019年7月5日から2020年8月4日まで） 各本受益権（以下に定義する。）ごとに、500億円を上限とする。 ＊なお、申込期間は、上記期間満了前に有価証券届出書を提出する ことによって更新される。
【安定操作に関する事項】	該当事項なし
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

1【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】

2019年6月14日付で提出した有価証券届出書（訂正を含む。）の記載事項のうち、追完情報に追加すべき事項が生じたので、関連する事項を訂正するため、本訂正届出書を提出するものであります。

2【訂正事項】

第三部 追完情報

2 有価証券報告書等の提出日以後に生じた重要な事実

3【訂正箇所】

（注）訂正箇所は、主要な財務数値の箇所を除き、____ 罫で示しております。

第三部【追完情報】

2 有価証券報告書等の提出日以後に生じた重要な事実

<訂正前>

該当事項なし。

<訂正後>

2020年1月30日に発表された本外国指標連動証券の保証会社である野村ホールディングス株式会社の2020年3月期第3四半期決算短信に含まれる主要な財務数値は以下のとおりである。

四半期連結財務諸表

本財務情報は、原則として、野村ホールディングス株式会社の2019年3月期の有価証券報告書（2019年6月25日提出）および様式20-F（2019年6月25日に米国証券取引委員会に提出された年次報告書）の注記で開示した会計方針に従って作成されている。

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)			
	前期 (2019. 3. 31)	2020年3月期 第3四半期 (2019. 12. 31)	前期比増減
資産			
現金・預金：			
現金および現金同等物	2,686,659	3,152,017	465,358
定期預金	289,753	266,708	△23,045
取引所預託金およびその他の顧客分別金	285,457	316,822	31,365
計	3,261,869	3,735,547	473,678
貸付金および受取債権：			
貸付金	2,544,218	2,943,499	399,281
顧客に対する受取債権	449,706	406,029	△43,677
顧客以外に対する受取債権	892,283	513,962	△378,321
貸倒引当金	△4,169	△6,069	△1,900
計	3,882,038	3,857,421	△24,617
担保付契約：			
売戻条件付買入有価証券	13,194,543	15,632,816	2,438,273
借入有価証券担保金	4,112,416	3,922,106	△190,310
計	17,306,959	19,554,922	2,247,963
トレーディング資産およびプライベート・エクイティ投資：			
トレーディング資産※	14,355,712	16,672,458	2,316,746
プライベート・エクイティ投資※	30,077	39,112	9,035
計	14,385,789	16,711,570	2,325,781
その他の資産：			
建物、土地、器具備品および設備			
(2019年3月31日現在 416,052百万円、			
2019年12月31日現在 417,071百万円の減価償却累計額控除後)	349,365	460,101	110,736
トレーディング目的以外の負債証券※	460,661	465,999	5,338
投資持分証券※	138,447	129,940	△8,507
関連会社に対する投資および貸付金※	436,220	362,406	△73,814
その他	748,091	964,428	216,337
計	2,132,784	2,382,874	250,090
資産合計	40,969,439	46,242,334	5,272,895

※担保差入有価証券を含む

				(単位：百万円)		
				前期 (2019. 3. 31)	2020年3月期 第3四半期 (2019. 12. 31)	前期比増減
負債および資本						
短期借入				841,758	1,067,890	226,132
支払債務および受入預金：						
顧客に対する支払債務				1,229,083	1,174,953	△54,130
顧客以外に対する支払債務				1,146,336	1,292,192	145,856
受入銀行預金				1,392,619	1,237,028	△155,591
計				3,768,038	3,704,173	△63,865
担保付調達：						
買戻条件付売却有価証券				15,036,503	19,387,218	4,350,715
貸付有価証券担保金				1,229,595	1,266,228	36,633
その他の担保付借入				418,305	317,138	△101,167
計				16,684,403	20,970,584	4,286,181
トレーディング負債				8,219,811	8,626,238	406,427
その他の負債				858,867	1,172,645	313,778
長期借入				7,915,769	7,911,181	△4,588
負債合計				38,288,646	43,452,711	5,164,065
資本						
当社株主資本：						
資本金						
授権株式数				－ 6,000,000,000株		
発行済株式数				－ 2019年3月31日現在 3,493,562,601株		
				2019年12月31日現在 3,493,562,601株		
発行済株式数						
(自己株式控除後)				－ 2019年3月31日現在 3,310,800,799株		
				2019年12月31日現在 3,091,699,199株		
				594,493	594,493	－
資本剰余金				687,761	683,304	△4,457
利益剰余金				1,486,825	1,695,182	208,357
累積的其他の包括利益				△29,050	△58,404	△29,354
計				2,740,029	2,914,575	174,546
自己株式（取得価額）						
自己株式数				－ 2019年3月31日現在 182,761,802株		
				2019年12月31日現在 401,863,402株		
				△108,968	△213,408	△104,440
当社株主資本合計				2,631,061	2,701,167	70,106
非支配持分				49,732	88,456	38,724
資本合計				2,680,793	2,789,623	108,830
負債および資本合計				40,969,439	46,242,334	5,272,895

(2) 四半期連結損益計算書

	(単位：百万円)		(%)
	2019年3月期 第1－3四半期累計 (2018. 4. 1～ 2018. 12. 31)	2020年3月期 第1－3四半期累計 (2019. 4. 1～ 2019. 12. 31)	対前年同期 比較増減率
収益：			
委託・投信募集手数料	226,954	212,743	△6.3
投資銀行業務手数料	76,207	76,379	0.2
アセットマネジメント業務手数料	186,312	180,909	△2.9
トレーディング損益	244,586	327,700	34.0
プライベート・エクイティ投資関連損益	1,335	3,275	145.3
金融収益	572,835	618,404	8.0
投資持分証券関連損益	△8,864	1,488	—
その他	37,401	161,835	332.7
収益合計	1,336,766	1,582,733	18.4
金融費用	521,250	532,374	2.1
収益合計（金融費用控除後）	815,516	1,050,359	28.8
金融費用以外の費用：			
人件費	372,428	374,514	0.6
支払手数料	64,335	74,565	15.9
情報・通信関連費用	123,232	126,939	3.0
不動産関係費	48,692	53,756	10.4
事業促進費用	27,354	24,243	△11.4
その他	241,529	123,363	△48.9
金融費用以外の費用計	877,570	777,380	△11.4
税引前当期純利益（損失）	△62,054	272,979	—
法人所得税等	36,331	16,379	△54.9
当期純利益（損失）	△98,385	256,600	—
差引：非支配持分に帰属する当期純利益	2,901	5,127	76.7
当社株主に帰属する当期純利益（損失）	△101,286	251,473	—
普通株式1株当たり：			
	(単位：円)		(%)
基本—			
当社株主に帰属する当期純利益（損失）	△30.01	77.36	—
希薄化後—			
当社株主に帰属する当期純利益（損失）	△30.03	75.65	—

(3) 四半期連結包括利益計算書

	(単位：百万円)		(%)
	2019年3月期 第1－3四半期累計 (2018. 4. 1～ 2018. 12. 31)	2020年3月期 第1－3四半期累計 (2019. 4. 1～ 2019. 12. 31)	対前年同期 比較増減率
当期純利益（損失）	△98,385	256,600	—
その他の包括利益：			
為替換算調整額：			
為替換算調整額	35,040	△16,837	—
繰延税額	△1,702	67	—
計	33,338	△16,770	—
確定給付年金制度：			
年金債務調整額	2,039	4,167	104.4
繰延税額	△995	625	—
計	1,044	4,792	359.0
自己クレジット調整額：			
自己クレジット調整額	31,350	△19,640	—
繰延税額	△5,982	2,256	—
計	25,368	△17,384	—
その他の包括利益合計	59,750	△29,362	—
包括利益	△38,635	227,238	—
差引：非支配持分に帰属する包括利益	3,645	5,119	40.4
当社株主に帰属する包括利益	△42,280	222,119	—